Rufs, olim antiqua Rufsia dicta, antiquū oppi-
dulū

COMMENTARII.

81

dulū est, sub ditione Nowogardiæ, à qua duode-
cim, ab Ilmen verò lacu tredecim miliaribus di-
stat. Habet falsum fluuium, quem ampla fossa in
modum lacus ciues coercent, indeq; aquam per
canales pro se quisq; in ædes suas deriuant salq; *saleng*
coquunt.

Iwanowgorod castrum Ioannes Basilijs, à
quo etiam nomen accepit, ad ripam Nerwæ flu-
uij, lapide exædificauit. Est ibi quoq; ex aduerso
in altera ripa Liwonienſium castrum, quod ab
eodem fluuio Nerwa appellatur. Hæc duo ca-
stra Nerwæ fluuius interlabitur, dominiūq; No-
wogardiensium ab Liwonienſi diuidit. Porro
Nerwa fluuius nauigabilis, ex eo lacu quem Ru-
theni Czutzko, seu Czudin, Latini Bicus, seu Pe-
las, Germani verò Peijsues appellant, emergit:
duobusque in se receptis fluuijs, Plefcowia &
Vuelikareca, qui venit ex Meridie, Opotzka op-
pidū Plefcowia à dexteris relicta, præterfluit. Fa-
cilis autem ex Plefcowia in mare Baltheum ef-
set nauigatio, nisi scopuli quidam, non longè
ab Iwanowgorod & Nerwa, impedimento
essent.

Plefcowia ciuitas ad lacum sita est, ex quo e-
iusdem nominis fluuius emergit, ac per mediam
ciuitatem decurrit sex mil. in lacum, quem Ru-
theni Czutzko vocant, exoneratur. Sola autem
Plefcowia, in toto Mosci dominio, muro cin-
gitur: estque in quatuor partes diuisa, quarum sin-
gulæ suis mœnibus cōtinentur. Quæ res quibus-
dā occasionē erroris præbuit, vt eam quadruplici

L 5

muro

muro cinctam esse diceret. Huius ciuitatis ditio seu principatus, gentiliter Pskow, seu Obskow vocatur. Olim amplissima, sui que iuris erat: sed eam tandem Ioanes Basilij anno Dom. MDIX. quorundam sacerdotum prodicione occupauit, atque in seruitutē redegit, item campanā ad cuius pulsum Senatus ad rempublicam constituendam cogebatur, abstulit: ipsis que per colonias aliō deductis, introductis que in eorum locū Moscis, libertatem eorum prorsus imminuit. Vnde factum, vt pro cultioribus, atque adeo humanioribus. Plescowiensium moribus, corruptiores in omnibus ferē rebus Moscowientium mores sint introducti. Tanta enim in contractibus Plescowiensium erat integritas, candor, & simplicitas, vt omni verbositate in fraudem emptoris ommissa, vno tantum verbo res ipsas indicarent. Plescowienses autem, vt etiam hoc obiter adijciā, in hunc vsque diem cæsarie non Ruthenorum, sed Polonorum more, bifurcata vtuntur. Distat autem Plescowia in Occidentem triginta sex miliaribus à Nowogardia, ab Iwanowgorod quadraginta, totidem à Vuelikiluki. Per hanc quoque ciuitatem ex Moscowia & Nowogardia itur Rigam, Liwoniam metropolim, quæ sexaginta miliaribus à Plescowia distat.